

## Сводный баланс ломбардов

Наименование показателей	01.07.2018 г.		01.07.2019 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	1 110	0,8%	809	0,7%	-27,1%
К получению из банков	4 968	3,4%	6 047	5,1%	21,7%
Кредиты, чистые	74 281	79,7%	95 559	80,1%	28,6%
Основные средства, чистые	1 836	1,9%	1 970	1,7%	7,3%
Начисленные проценты к получению	5 000	6,0%	5 574	4,7%	11,5%
Другие активы	7 674	8,1%	9 353	7,8%	21,9%
<b>Итого активов</b>	<b>94 870</b>	<b>100,0%</b>	<b>119 312</b>	<b>100,0%</b>	<b>25,8%</b>
<b>Обязательства</b>					
Кредиты к оплате	1 353	11,5%	2 243	21,4%	65,7%
Начисленные дивиденды к оплате	8 825	78,4%	6 727	64,2%	-23,8%
Другие обязательства	3 719	10,0%	1 502	14,3%	-59,6%
<b>Итого обязательств</b>	<b>13 898</b>	<b>100,0%</b>	<b>10 472</b>	<b>100,0%</b>	<b>-24,6%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	35 903	43,8%	41 580	38,2%	15,8%
Резервный капитал	2 375	5,8%	5 546	5,1%	133,5%
Нераспределенная прибыль	42 694	50,4%	61 713	56,7%	44,5%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>80 972</b>	<b>100,0%</b>	<b>108 840</b>	<b>100,0%</b>	<b>34,4%</b>